
Oblastní inspektorát Ústí nad Labem
Pobočka Karlovy Vary
Drahomířino nábřeží 197/16, 360 09 Karlovy Vary
tel.: 353 237 330, fax: 353 221 140
IČ: 41 69 32 05, e-mail:public_kv@kv.cizp.cz, www.cizp.cz
ID DS: rh2dzi8

Naše značka:                     Vyřizuje/linka                                      Místo a datum
ČIŽP/441/OOH/PR01/1206406.001/12/DBR    Ing. Bechyňová, Ph.D./353237330             Karlovy Vary/14. 8. 2012

Oznámení o zahájení přestupkového řízení a předvolání k     ústnímu jednání  

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát v Ústí nad Labem pobočka Karlovy Vary, 
oddělení odpadového hospodářství (dále „inspekce“) jako příslušný orgán veřejné správy v oblasti 
odpadového  hospodářství  podle  ustanovení  § 71  písm.  d)  a  s  působností  podle  ust.  §  76  odst. 
1  písm.  c)  zákona č. 185/2001 Sb.,  o  odpadech a  o změně  některých  dalších  zákonů,  ve  znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") a v souladu s ustanovením § 52 písm. 
c)  zákona  č. 200/1990 Sb.,  o  přestupcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  "zákon 
o přestupcích")

z a h a j u j e

podle ust. § 67 zákona o přestupcích s panem Kolmanem Döme, bytem Svobody 243/39, 350 02 
Cheb, dat. narození 14.5.1970 (dále jen „pan Döme“)

p ř e s t u p k o v é    ř í z e n í

ve věci uložení pokuty za přestupek podle ustanovení § 69 odst. 2 písm. c) zákona o odpadech ve 
spojení s ustanovením § 12 odst. 2 zákona o odpadech, kterého se pan Döme měl dopustit tím, že 
dne 13. 3. 2012 rozebíral spolu s druhým mužem v Chebu v ulici Wolkerova 24-26 ve dvorním 
traktu vrak osobního motorového vozidla značky BMW. Pan  Döme  vozidlo rozebíral za účelem 
získání železných a neželezných kovů a náhradních dílů. 

Jelikož pan  Döme nakládal s odpady na místě, které nebylo podle zákona o odpadech zařízením 
určeným  k nakládání  s těmito  odpady  jako  fyzická  osoba  nepodnikající,  je  v tomto  jednání 
spatřováno porušení povinnosti stanovené v ustanovení § 69 odst. 2 zákona. 

S odpady lze nakládat pouze v zařízeních, která jsou k nakládání s odpady podle zákona o odpadech 
určena, což výše uvedené místo nebylo. Dle ustanovení § 4 písm. e) zákona je nakládání s odpady 
míněno mimo jiné jejich využívání. Zařízením je dle ustanovení § 4 písm. f) zákona též místo.

1

Pan 
Kolman Döme
narozený 1970
Svobodovy 243/39
Cheb
350 02



Předmětné správní řízení je na inspekci vedeno pod spisovou značkou 1206406 s panem Döme jako 
účastníkem řízení ve smyslu ust. § 72 písm. a) zákona o přestupcích. 

Za prokázaný přestupek podle § 69 dst. 2 písm. c) zákona o odpadech uloží inspekce pokutu až do 
výše 1 000 000,-- Kč.

Zahájení řízení o přestupku odůvodňují tyto skutečnosti:

Dne 18. 4. 2012 obdržela inspekce od Městského úřadu Cheb oznámení přestupku podle § 58 odst. 
1 zákona o přestupcích č. 200/1990 Sb. na pana Döme, který spolu a dalšími dvěma muži rozebíral  
dne 13. 3. 2012 vrak osobního motorového vozidla. Oznámení o přestupku bylo doplněno Úředním 
záznamem Městské policie Cheb ze dne 13. 3. 2012 č. j. MP Čj.: 2505/2012 a fotodokumentací.

Podle  výše uvedeného úředního záznamu byla dne 13. 3. 2012 v 11:28 h vyslána hlídka Městské 
policie Cheb do ulice Wolkerova, kde se po příjezdu hlídky na místo ve dvorním traktu nacházely 
tři osoby (Kolman Döme, Petr Balog a Václav Kříž).

Osoby Kolman Döme a Petr Balog  rozebíraly osobní automobil BMW. Osoba Václav Kříž před 
příjezdem rozebrala osobní vozidlo značky Ford Escort, z kterého vytekl na místě olej.

Z výše  uvedených  skutečností  vyplývá,  že  pan  Döme porušil  povinnosti  stanovené 
ustanovením § 69 odst. 2 písm. c) zákona o odpadech ve spojení s ustatanovím § 12 odst. 2  
zákona o odpadech, neboť jako fyzická osoba, která není podnikatelem, nakládal s  odpady na 
místech, která nejsou podle tohoto zákona zařízeními určenými k nakládání s odpady, z čehož 
vyplývá pro inspekci  povinnost  uložení  pokuty podle  ust.  §  69  odst.  2  písm. c)  zákona o 
odpadech.

K prošetření výše uvedené věci inspekce  nařizuje podle § 74 odst. 1 přestupkového zákona ústní 
jednání, které se uskuteční 

dne 1. 10. 2012  v 9.00 hodin

v kanceláři  inspekce,  oddělení  odpadového hospodářství  pobočka Karlovy Vary,  číslo  dveří  23, 
Drahomířino nábřeží 197/16, 360 09 Karlovy Vary.

K tomuto jednání inspekce pana Döme předvolává podle ust. § 59 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád.

Při jednání bude požadováno od pana Döme předložit:

a) občanský průkaz
b) veškeré  doklady související  s nakládáním  s  autovrakem  (původ  vozidla,  předání  odpadů  do 

zařízení, atd..)

2



P o u č e n í

Jestliže se předvolaný odmítne dostavit,  nebo se nedostaví bez náležité omluvy nebo důležitého 
důvodu, může být přestupek projednán v jeho nepřítomnosti. Současně mu může být podle ust. § 62 
odst. 1 písm. a) správního řádu uložena pořádková pokuta až do výše 50 000,- Kč a podle ust. § 79 
odst . 6 správního řádu povinnost nahradit náklady řízení, které by jinak správnímu orgánu nebyly 
vznikly. Jestliže se předvolaný nedostaví bez náležité omluvy nebo bez dostatečných důvodů, může 
být podle ust. § 60 odst. 1 správního řádu předveden. Podle ust. § 36 odst. 1 správního řádu jsou 
účastníci řízení oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy. Účastníci řízení a jejich zástupci 
mohou  po předchozí  telefonické  domluvě  nahlížet  do  spisu  na  výše  uvedené adrese  pracoviště 
inspekce v pracovních dnech od 7:00 do 15:00 hodin.

Přílohou tohoto oznámení je poučení o základních právech a povinnostech účastníka řízení.

            Ing. Jiří Turek
                                                                                vedoucí oddělení odpadového hospodářství
                                                                                                     otisk razítka

Rozdělovník:
Do vlastních rukou: Kolman Döme, Svobodovy 243/39, 350 02 Cheb 

Na vědomí: Městský úřad Cheb, odbor životního prostředí, 26. dubna 4, 350 20 Cheb
                    ČIŽP Praha OOH

3


		2012-08-15T08:42:00+0200
	Jiří Turek




